
 

 

✔ Kompaktes & robustes Design

✔ Hochwertige Keramik-Ferrule

✔ Ideal zur Spleißboxenkonfektion

✔ Schnelle und einfache Installation

 

 

DIGITUS® LWL SC Duplex-Kupplungen 

 

 

 

 

 

 

Kurzbeschreibung 

DIGITUS® SC Duplex Kupplungen, Singlemode/Multimode 

Features 

- Kompaktes Design 

- Robustes Gehäuse 

- Präzise verarbeitet 

- Hochwertige Keramik-Ferrule 

- Mit Staubschutzkappe 

- Ideal für Spleißboxenkonfektion 

- Schnelle und einfache Installation 

- Niedrige Einfüge- und Rückflussdämpfung 

- Telcordia, ANSI, TIA/EIA, NTT und JIS kompatibel 

- Fertigung gemäß IEC 61754 Standards 

- Für SC Duplex und LC Quad Ausbruch geeignet 

- Kupplungen mit Lasershutter (auf Anfrage) 

Produktübersicht 

Die hochwertigen LWL-Kupplungen von DIGITUS® mit Keramik-Ferrule, sind die perfekte Ergänzung für die 

Spleißboxenkonfektion. Durch die ständigen Qualitätskontrollen und die präzise Fertigung, garantieren die 

Kupplungen optimale Leistung und Verbindungsqualität. Jede Kupplung ist mit einer Staubschutzkappe 

versehen, um die Ferrulen vor Verschmutzungen zu schützen. Zudem werden die Kupplungen mit dem 

passenden Befestigungszubehör ausgeliefert, so dass diese sofort in die Frontblenden eingesetzt und fixiert 

werden können. Die optimale Performance wird durch den Einsatz der DIGITUS® Pigtails erreicht, die ebenso 

hochqualitativ gefertigt werden und deren Stecker ideal mit den Kupplungen zusammenspielen. 

Spezifikationen 

Stecker Singlemode 9/125 µ Multimode 50/125 µ 
Ferrule Keramik Keramik 
Farbe Blau Grau/Aqua 
Einfügungsdämpfung < 0,20 dB < 0,20 dB 
Steckzyklen max. 1000 max. 1000 
Betriebstemperatur -40 bis +85 °C -40 bis +85 °C 

 

 



 

 

 

 

Anwendungsbereiche 
- CATV 

- Aktives Netzwerk/Transceiver 

- Passives Netwerk 

- Telekommunikation  

- Metro 

- Multimedia 

- Testausrüstung 

- Gigabit Ethernet 

- Video 

Technische Zeichnungen 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Artikelnummer Information 
DN-96003-1 DIGITUS SC/SC Duplex Kupplung, Farbe Blau, Keramikhülse,  

  Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96004-1 DIGITUS SC/SC Duplex Kupplung, Farbe Grau, Keramikhülse,  

  Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96005-1 DIGITUS SC/SC Duplex Kupplung, Farbe Aqua, Keramikhülse,  

  Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96006-1 DIGITUS SC/SC Duplex Kupplung, Keramikhülse, Metallgehäuse,  

  Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96013-1 DIGITUS SC/PC Duplex Kupplung, Metall, Keramikhülse, Metallgehäuse,  

  Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96014-1 DIGITUS SC/APC Duplex Kupplung, Keramikhülse, Metallgehäuse,  

  Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96015-1 DIGITUS SC/PC Duplex Kupplung, Keramikhülse, Metallgehäuse, S 

  inglemode, inkl. Montagematerial 


